
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23 
  

Usnesení 
46. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.08.2024 

  

čís. 0552/RMOb-MH/2226/46 
- 

0577/RMOb-MH/2226/46 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.08.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0552/RMOb-MH/2226/46 OF/RMOb/0023/24 Rozpočtová opatření 
0553/RMOb-MH/2226/46 OF/RMOb/0024/24 Návrh na změnu OZV č. 8/2023  

o stanovení koeficientů pro výpočet daně  
z nemovitých věcí 

0554/RMOb-MH/2226/46 OI/RMOb/0052/24 Návrh na uzavření příkazní smlouvy  
– „ZŠ Gen. Janka, instalace koncových 
prvků slaboproudu pro zajištění konektivity“ 

0555/RMOb-MH/2226/46 OI/RMOb/0053/24 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
na provedení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s předmětem 
plnění „Stavební úprava vstupu a vestibulu 
ZŠ Gen. Janka“ 

0556/RMOb-MH/2226/46 OI/RMOb/0054/24 Návrh odboru investičního na uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  
s předmětem plnění: „Rekonstrukce  
ul. Karasova“ 

0557/RMOb-MH/2226/46 OI/RMOb/0056/24 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
– Výkon TDS při realizaci stavby  
„Výměna ZTI v Bytových domech  
Gen. Janka 7, Gen. Hrušky 10 – 20“ 

0558/RMOb-MH/2226/46 OVS/RMOb/0072/2
4 

Návrh na uzavření Příkazní smlouvy  
– Zpracování monitorovacích zpráv v době 
udržitelnosti projektu „Odborné učebny 
Klicperova“ 

0559/RMOb-MH/2226/46 BJ 00036/2024 Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí  
k technickému zabezpečení voleb  
do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 
20. a 21.09.2024 

0560/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0145/24 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a podání žádosti RM  
o vydání souhlasu s uzavřením nájemní 
smlouvy k části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
– Ing. J.H. 

0561/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0144/24 Pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova  
– Vehementa office center s.r.o. 

 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23 
  

0562/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0140/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – Ing. A. L. 

0563/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0141/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Novoveská – F. S. 

0564/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0142/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Novoveská – M. B. 

0565/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0143/24 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, pod garáží  
ve vlastnictví fyzické osoby,  
lok. ul. Výstavní-Zelená – D. C. 

0566/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0147/24 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a. s. 

0567/RMOb-MH/2226/46 OM/RMOb/0146/24 Návrh na revokaci usnesení ZMOb  
a návrh nevyužívat předkupního práva  
ke koupi nemovitých věcí (garáží)  
v k. ú. Mariánské Hory  
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

0568/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0165/24 Žádost o schválení podnájmu v bytě  
– Klicperova 9 

0569/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0166/24 Vyhlášení záměru pronájmu  
– pronájem části nemovité věci 

0570/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0167/24 Žádost organizace Charita Ostrava  
o přidělení bytu č. 4, v domě  
Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky 

0571/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0168/24 Vyhlášení záměru pronájmu  
– pronájem části nemovité věci 

0572/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0169/24 Žádost o výměnu bytů 
0573/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0170/24 Žádost udělení souhlasu vlastníka  

- SAZKA a.s. 
0574/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0171/24 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 4 
0575/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0172/24 Žádosti o pronájem bytu – Oblá 13 
0576/RMOb-MH/2226/46 OB/RMOb/0173/24 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě 
0577/RMOb-MH/2226/46 BJ 00035/2024 Zahraniční pracovní cesta 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23 
  

  
 
OF/RMOb/0023/24 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0552/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13024          o   310.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 14, ÚZ 13024      o     5.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5136 - knihy a odborné listinné informační prostředky,  
ORJ 14, ÚZ 13024          o     4.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 14,  
ÚZ 13024            o    50.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 14,  
ÚZ 13024            o    35.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 14, ÚZ 13024     o    35.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 14, ÚZ 13024    o    45.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5167 - služby školení a vzdělávání, ORJ 14, ÚZ 13024     o   110.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5173 - cestovné, ORJ 14, ÚZ 13024       o    20.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5175 - pohoštění, ORJ 14, ÚZ 13024       o     5.000 Kč  
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5194 - výdaje na věcné dary, ORJ 14, ÚZ 13024      o     1.000 Kč  
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23 
  

2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13024          o  5.105.000 Kč 
zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13024     o  3.403.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14, ÚZ 13024     o  1.237.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13024           o   449.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 14, ÚZ 13024         o     16.000 Kč 
  
3. sníží se 
pol. 4112 - neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  
v rámci souhrnného dotačního vztahu        o   555.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12            o   555.000 Kč 
  
4. sníží se 
pol. 4112 - neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  
v rámci souhrnného dotačního vztahu        o     50.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 1            o     30.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 1            o     20.000 Kč 
  
5. zvýší se 
pol. 4112 - neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  
v rámci souhrnného dotačního vztahu        o      1.000 Kč 
zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12            o      1.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23 
  

6. zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2229 - ostatní přijaté vratky  
transferů a podobné příjmy, ORG 300, ÚZ 144100253     o      7.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 2229 - ostatní přijaté vratky  
transferů a podobné příjmy, ORG 300, ÚZ 144500911     o     60.000 Kč 
zvýší se 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5366 - výdaje z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 144100253      o      7.000 Kč 
§ 6402 - finanční vypořádání, pol. 5366 - výdaje z finančního  
vypořádání mezi krajem a obcemi, ÚZ 144500911      o     60.000 Kč 
  
7. zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitostí kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5194 - výdaje na věcné dary, ORJ 13       o     30.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5133 - léky a zdravotnický  
materiál, ORJ 5           o     30.000 Kč 
  
8. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12            o  3.150.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14       o   120.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14      o     30.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14            o     15.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13024     o  2.470.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14, ÚZ 13024    o   575.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 14, ÚZ 13024           o   254.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 14, ÚZ 13024         o     16.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23 
  

9. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000266000000          o  5.219.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10       o  5.219.000 Kč 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 16.08.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OF/RMOb/0024/24 
Návrh na změnu OZV č. 8/2023 o stanovení koeficientů pro výpočet 
daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0553/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  informaci o připravované novele obecně závazné vyhlášky č. 8/2023, o stanovení 

koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru finančnímu informovat o tomto souhlasu Magistrát města Ostrava, odbor 

financí a rozpočtu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 23.08.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23 
  

 
OI/RMOb/0052/24 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy – „ZŠ Gen. Janka, instalace 
koncových prvků slaboproudu pro zajištění konektivity“ 
  
Usnesení číslo: 0554/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na realizaci stavby: „ZŠ Gen. Janka, instalace koncových prvků 
slaboproudu pro zajištění konektivity“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595  

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na realizaci stavby: „ZŠ Gen. Janka, instalace koncových prvků slaboproudu 
pro zajištění konektivity“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava 
– Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 16.08.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OI/RMOb/0053/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce s předmětem plnění „Stavební úprava 
vstupu a vestibulu ZŠ Gen. Janka“ 
  
Usnesení číslo: 0555/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce s předmětem plnění „Stavební úprava vstupu 
a vestibulu ZŠ Gen. Janka“ se zhotovitelem GELIUS s.r.o., se sídlem 
Nerudova 272/22, Vítkovice, 70300 Ostrava, IČO 242 76 740. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23 
  

2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s předmětem plnění „Stavební úprava vstupu a vestibulu ZŠ Gen. Janka“
se zhotovitelem GELIUS s.r.o., se sídlem Nerudova 272/22, Vítkovice, 70300 Ostrava, 
IČO 242 76 740 v rozsahu dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Smlouvu o dílo dle přílohy č. 1 k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 23.08.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0054/24 
Návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
s předmětem plnění: „Rekonstrukce ul. Karasova“ 
  
Usnesení číslo: 0556/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce ul. Karasova“ 
se zhotovitelem PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, 
Strašnice, IČO: 430 05 560 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce ul. Karasova“ se zhotovitelem PORR a.s., 
se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČO: 430 05 560 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 12.08.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23 
  

 
OI/RMOb/0056/24 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy – Výkon TDS při realizaci stavby 
„Výměna ZTI v Bytových domech Gen. Janka 7, Gen. Hrušky 10 – 20“ 
  
Usnesení číslo: 0557/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Příkazní smlouvy o Výkonu TDS při realizaci 

stavby „Výměna ZTI v Bytových domech Gen. Janka 7, Gen. Hrušky 10 – 20“ 
s uchazečem Ing. Martin Prokop, Vratimovská 553, 739 34 Václavovice, 
IČO 732 04 994 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu TDS při realizaci stavby „Výměna ZTI 

v Bytových domech Gen. Janka 7, Gen. Hrušky 10 – 20“ s uchazečem Ing. Martin 
Prokop, Vratimovská 553, 739 34 Václavovice, IČO 732 04 994 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 30.08.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OVS/RMOb/0072/24 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy – Zpracování monitorovacích zpráv 
v době udržitelnosti projektu „Odborné učebny Klicperova“ 
  
Usnesení číslo: 0558/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Příkazní smlouvy – Zpracování 

monitorovacích zpráv v době udržitelnosti projektu „Odborné učebny Klicperova“ 
se společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, 
IČO 285 680 87 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ProFaktum, s.r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český 

Těšín, IČO 285 680 87, za účelem zpracovávání monitorovacích zpráv v době 
udržitelnosti projektu „ Odborné učebny Klicperova“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23 
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 23.08.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
BJ 00036/2024 
Návrh smlouvy o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení 
voleb do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 20. a 21.09.2024 
  
Usnesení číslo: 0559/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Smlouvy o nájmu movitých věcí 

k technickému zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 
20. a 21.09.2024 se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 77 306 

  
2) schvaluje 
  Výjimku dle čl. 6. odst. 1 ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují zásady 

a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, ve znění změny účinné 
od 17.1.2023, pro zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 
20. a 21.09.2024 se společností CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 77 306 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o nájmu movitých věcí k technickému zabezpečení voleb 

do zastupitelstev krajů konaných ve dnech 20. a 21.09.2024 se společností 
CS21 Nextnet, s.r.o., se sídlem Žerotínova 1051/19, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 619 77 306, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.08.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23 
  

 
OM/RMOb/0145/24 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a podání žádosti RM o vydání 
souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy k části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská – Ing. J.H. 
  
Usnesení číslo: 0560/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru 

1. na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 168/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 z celkové výměry 3 637 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
2. na podání žádosti RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu části 
pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 
z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava  
2. požádat RM o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o nájmu části pozemku 
p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17,25 m2 z celkové 
výměry 3 637  m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XX XXXXXX, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za účelem 
užívání části pozemku pod betonovým schodištěm a rampou, které jsou dostavbou k 
domu č. p. 406, stavba pro administrativu, jenž je součástí pozemku st. p. č. 317 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 16.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23 
  

 
OM/RMOb/0144/24 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Baarova – Vehementa office center s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0561/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti společnosti Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 095 36 027, o pronájem dvou částí pozemku 
p. p. č. 140/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, části pozemku p. p. č. 140/48 
ostatní plocha, ostatní komunikace a pozemku p. p. č. 140/57 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby 
demontovatelné garáže, oplocení, parkovacích stání a uzamykatelné branky 

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít se společností Vehementa office center s.r.o., se sídlem Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 095 36 027: 
a) smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 140/47 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 123 m2 z celkové výměry 401 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
za účelem výstavby parkovacích stání a uzamykatelné branky, počínaje dnem 
01.09.2024 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, a ročním nájmem ve výši 
24.600 + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 5 předkládaného materiálu 
b) smlouvu o nájmu časti pozemku p. p. č. 140/47 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1,80 m2 z celkové výměry 401 m2, části pozemku p. p. č. 140/48 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 30,20 m2 z celkové výměry 889 m2 a  pozemku 
p. p. č. 140/57 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2, vše 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby demontovatelné garáže 
a oplocení, počínaje dnem 01.09.2024 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, a ročním nájmem ve výši 7.400 + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 6 
předkládaného materiálu 
2. vydat pro investora a stavebníka společnost Vehementa office center s.r.o., 
se sídlem Novinářská 1254/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 095 36 027, 
souhlas s navrhovaným stavebním záměrem výstavby demontovatelné garáže 
a oplocení na pozemcích p. p. č. 140/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 140/48 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 140/57 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, a výstavby parkovacích stání a uzamykatelné branky 
na pozemku p. p. č. 140/47 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23 
  

  
OM/RMOb/0140/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – Ing. A. L. 
  
Usnesení číslo: 0562/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním 
užívání pozemku st. p. č. 3094 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.10.2024 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.440 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0141/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Novoveská – F. S. 
  
Usnesení číslo: 0563/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1455 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.10.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.600 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23 
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0142/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Novoveská – M. B. 
  
Usnesení číslo: 0564/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu 
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1454 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.10.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.600 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0143/24 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – D. C. 
  
Usnesení číslo: 0565/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXX XXXXX 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23 
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3117 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.10.2024 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 1.440 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0147/24 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Fr. Šrámka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0566/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti ReSpol s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 878 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství a pojistkové skříně 
v/na tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava-Mariánské Hory 1489, NNk“, její 
provozování a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2619-552/2024 na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 
5.477 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.09.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23 
  

 
OM/RMOb/0146/24 
Návrh na revokaci usnesení ZMOb a návrh nevyužívat předkupního 
práva ke koupi nemovitých věcí (garáží) v k. ú. Mariánské Hory 
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0567/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru nevyužívat předkupní právo dle § 3056 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke koupi nemovitých věcí, a to staveb 
bez čp/če, garáží, a jednotek vymezených podle zákona o vlastnictví bytů 
nebo občanského zákoníku, garáží, ve vlastnictví jiných osob, v k. ú. Mariánské Hory 
a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. revokovat usnesení ZMOb č. 0081/ZMOb-MH/1822/5 ze dne 13.06.2019 
2. rozhodnout nevyužívat předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, ke koupi nemovitých věcí, a to staveb bez čp/če, 
garáží, a jednotek vymezených podle zákona o vlastnictví bytů nebo občanského 
zákoníku, garáží, ve vlastnictví jiných osob, stojících na pozemcích v k. ú. Mariánské 
Hory a v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 09.09.2024 
 referent majetkové agendy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23 
  

 
OB/RMOb/0165/24 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – Klicperova 9 
  
Usnesení číslo: 0568/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.09.2024 do 31.08.2025 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v bytě č. 3, velikosti 2+1, v domě na ulici Klicperova 1032/9, 

Ostrava-Mariánské Hory, u nájemce XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 
pobyt XXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemce 
XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXX, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, na dobu určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025 

  
3) rozhodla 
  udělit žadateli XXXXX XXXXXXXXXX souhlas s podnájmem na dobu určitou 

od 01.09.2024 do 31.08.2025 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu  
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0166/24 
Vyhlášení záměru pronájmu – pronájem části nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0569/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části nemovité věci, 

jež je součástí pozemku st.p.č.1005, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 316 m2

v domě č. p. 63, na ulici Novoveská, č. or. 34, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části nemovité věci, jež je součástí pozemku 

st.p.č.1005, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 316 m2 v domě č. p. 63, na ulici 
Novoveská, č. or. 34, Ostrava-Mariánské Hory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23 
  

3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 06.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0167/24 
Žádost organizace Charita Ostrava o přidělení bytu č. 4, v domě 
Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0570/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost organizace Charita Ostrava o přidělení bytu č. 4, v domě Knüpferova 1456/3, 

Ostrava-Hulváky pro klienta XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem 
XXXXX XXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

  
2) rozhodla 
  o ukončení Nájemní smlouvy s organizací Charita Ostrava,  
  
3) rozhodla 
  o začlenění bytu do bytového fondu pro potřeby občanů,  
  
4) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 33/2023, č. 13, bod 1 
  
5) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, k bytu č. 4, velikosti 1+kk v domě 
na ulici Knüpferova 1456/3, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.04.2025, 
výše základního nájemného 6.165,50 Kč. 

  
6) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o ukončení nájmu, bytovému odboru informovat 

žadatele o byt o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu k podpisu a zajistit její 
uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23 
  

 
OB/RMOb/0168/24 
Vyhlášení záměru pronájmu – pronájem části nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 0571/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části nemovité věci, 

jež je součástí pozemku st.p.č.1728, 3358, 3359, bytový dům, o výměře 63,585 m2

v domě č. p. 1199, na ulici Gen. Hrušky, č. or. 6, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části nemovité věci, jež je součástí pozemku 

st.p.č.1728, 3358, 3359, bytový dům, o výměře 63,585 m2 představovaných 
místnostmi A, B, C, D v 1 NP, v domě č. p. 1199, na ulici Gen. Hrušky, č. or. 6, 
Ostrava-Mariánské Hory. Rada si vyhrazuje právo pronajmout všechny části společně, 
nebo jen některé, případně i jednotlivě.  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 09.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0169/24 
Žádost o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 0572/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX, byt č. 7, velikosti 1+1, Gen. Hrušky 1199/6, 

Ostrava-Mariánské Hory a Moniky Wiesnerové, byt č. 29, velikosti 3+1, 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, o výměnu bytů 

  
2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
3) rozhodla 
  o ukončení nájmu bytu dohodou s: 

a) XXXXX XXXXXXXXX, byt č. 7, velikosti 1+1, Gen. Hrušky 1199/6, 
Ostrava-Mariánské Hory, k 31.08. 2024 
b) XXXXXXX XXXXXXXXXXX, byt č. 29, velikosti 3+1, Rtm. Gucmana 1191/1, 
Ostrava-Mariánské Hory k 31.08. 2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23 
  

  
4) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXX, 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 29, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1191/1, Ostrava-Mariánské Hory, od 01.09.2024 na dobu určitou 
do 31.08.2025. Výše základního nájemného činí 6.085,80 Kč. 
b) XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX 
XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 7, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, od 01.09.2024 na dobu určitou 
do 31.08.2025. Výše základního nájemného činí 4.600,80 Kč. 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, zajistit ukončení 

nájmu dohodou, připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření  
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0170/24 
Žádost udělení souhlasu vlastníka - SAZKA a.s. 
  
Usnesení číslo: 0573/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání v domě Výstavní 2340/2a, 

Ostrava-Mariánské Hory o souhlas s umístěním reklamního a elektronického zařízení 
firmy SAZKA a.s. na fasádu domu ve kterém má provozovnu 

  
2) rozhodla 
  udělit souhlas s umístěním reklamního a elektronického zařízení firmy SAZKA a.s. 

na fasádu domu Výstavní 2640/2a, Ostrava-Mariánské Hory za podmínky splnění 
nařízení města č. 2/2020 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s instalací komunikační technologie, světelného a reklamního označení a se zřízením 
sběrny SAZKA a.s. k podpisu a zajistit jeho podepsání 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23 
  

OB/RMOb/0171/24 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 4 
  
Usnesení číslo: 0574/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 10, v domě na ulici Fr. Šrámka 2450/4, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, k bytu č. 10, 
velikosti 2+1, v domě na ulici Fr. Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní 
smlouva bude uzavřena od 01.09.2024 na dobu určitou do 31.08.2025, výše 
základního nájemného činí 8.780,80 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0172/24 
Žádosti o pronájem bytu – Oblá 13 
  
Usnesení číslo: 0575/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 5, v domě na ulici Oblá 1068/13, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXXX, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,  k bytu č. 5, 
velikosti 2+1, v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní 
smlouva bude uzavřena od 01.09.2024 na dobu určitou do 31.08.2025, výše 
základního nájemného činí 6.665,40 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 26.08.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23 
  

  
OB/RMOb/0173/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0576/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, 
k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici Korunní 1123/17, Ostrava – Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě se XXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.12.2024, výše základního nájemného 7.023,12 Kč – týkající se 
pronájmu místnosti ve sklepních prostorách a úhrady za bezesmluvní užívání sklepní 
místnosti. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.07.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
BJ 00035/2024 
Zahraniční pracovní cesta 
  
Usnesení číslo: 0577/RMOb-MH/2226/46 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  zahraniční pracovní cestu pro  

• Anetu Mišúnovou, os. č. 2512383, do Chorvatska ve dnech 16.08.2024
- 01.09.2024  
• Renatu Burešovou, MBA, os. č. 2529093, Chorvatska ve dnech 23.08.2024 
- 01.09.2024  
• Mgr. Patrika Hujduse, LL.M., os. č. 2509068, do Chorvatska ve dnech 22.08.2024 
- 26.08.2024  
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  výše uvedeným předložit RMOb zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty 
  
 


